最高裁秘書第4640号

令和元年9月18日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 ‘'1

司法行政文書開示通知書

平成31年2月13日付け（同月15日受付，最高裁秘書第816号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたの

で通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

岡部喜代子裁判官の履歴書（片面で4枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（本籍地等）が記載されており，これらの情報は，

行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから， これ

らの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

、

寺

｜
・
Ｐ″

四
六
一
三
一
一
三
｜
慶
応
義
塾
大
学
法
学
部
卒
業

一″
四
八
九
二
九
司
法
試
験
第
二
次
試
験
合
格

″
四
九
三
三
一
座
臘
義
塾
大
学
大
学
院
法
学
研
究
科
民
班
法
学
専
攻
修
士
課

程
修
了

″

四
一
司
法
修
習
生
を
命
ず
る

司
岬
五
一
〃
四
郵
帳
繩
鰹
繩
密
終
了

一
裁

壬
屋
根
唾
雌
壷
盲
鋼
州
耐
淑

年
号
一
月
一
日
一
事
項

昭
和
五
二
四
一
九
一
名
古
屋
地
方
裁
判
所
判
率
補
に
補
す
る

’
’

一
″
一
〃
一
三
○
｜
東
京
地
方
裁
判
所
判
事
補
の
恥
務
代
行
を
命
ず
る

一
″
’
九
一
二
一
東
京
地
方
裁
判
所
判
事
補
の
職
務
代
行
を
免
ず
る

一
〃
五
四
一
四
一
一
一
札
幌
地
方
裁
判
所
判
事
補
に
補
す
る

Ｆ
一
一
一
兼
ね
て
札
幌
家
庭
裁
判
所
判
班
柿
に
柿
す
る

一
″
・
一
〃
’
九
一
簡
易
裁
判
所
判
事
に
兼
ね
て
任
命
す
る

【
｜

、
画
■
・
一
〃
｜
″
一
札
幌
簡
易
裁
判
所
判
事
に
柿
す
る

昭
和
五
一

年〃〃〃〃〃〃〃

五 四
九
四
八

四
六ロ

方

〃
ﾉノ

月九|囮四九四三
一

一

一

｜
’

〃 一
一
一

一

二
九
一
司
法
試
験
第
二
次
試
験
合
格

一
三
｜
慶
応
義
塾
大
学
法
学
部
卒
業

日
九
一
名
古
屋
地
方
裁
判
所
判
率
補
に
補
す
る

二九八

簡
易
裁
判
所
判
事
に
兼
ね
て
任
命
す
る

札
幌
簡
易
裁
判
所
判
事
に
柿
す
る

兼
ね
て
札
幌
家
庭
裁
判
所
判
或
補
に
柿
す
る

札
幌
地
方
裁
判
所
判
事
補
に
補
す
る

東
京
地
方
裁
判
所
判
事
補
の
服
務
代
行
を
命
ず
る

東
京
地
方
裁
判
所
判
事
補
の
職
務
代
行
を
免
ず
る

慶
胸
義
塾
大
学
大
学
院
法
学
研
究
科
民
班
法
学
専
攻
修
士
課

程
修
了

司
法
修
習
生
を
命
ず
る

司
法
修
習
生
の
修
習
終
了

判
蛎
柿
に
任
命
す
る

邪

P

ｌ
Ｉ

項

I

－＝

一
″

園
出
生
地

本
羅

現
住
所庚

一

四
一

一
一

ｌ

札
幌
家
庭
裁
判
所
判
事
補
に
柿
す
る

郡

尾

L
圏
出
生
の

年
月
日

氏
名

項

岡簔昭
和
二
十
四
年
三
月
二
十
日

;|:’ 庁
内 最

高
裁
判
所

司
法
試
験
管
理
委
員
会

部べ〃

判

關 喜き

代よ

子こ所

同
－
１
’
一
讓
芙
分
家
簔
判
所
判
蓬
寧

一
一
一
大
分
簡
易
裁
判
所
判
班
に
楠
す
る

平
成
元
一
四
一
二
東
京
家
庭
裁
判
所
判
鞭
に
捕
す
る

一
一
一
束
京
簡
易
裁
判
所
判
事
に
柿
す
る

一
″
五
一
四
一
二
願
に
依
り
本
官
並
び
に
兼
官
を
免
ず
ろ

|〃■■ 平
成

五元

東
京
家
庭
裁
判
所
判
率
に
捕
す
る

東
京
簡
易
裁
判
所
判
事
に
柿
す
る

願
に
依
り
本
官
並
び
に
兼
官
を
免
ず
る

兼
ね
て
大
分
家
庭
裁
判
所
判
事
に
補
す

■'H |
〃昭

和
六
一

|年

| " ’ '二’
〃 〃

六

〃 〃 〃

履
歴

○

｛
ハ
ー

号

〃 〃 〃 〃

月
一
日

四 四 四 」里
塾

F

’

九
二
束
京
地
方
裁
判
所
判
蛎
補
に
補
す
る

″
｜
東
京
簡
易
裁
判
所
判
蛎
に
柿
す
る

」
『

Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ

〃

－

東
京
簡
易
裁
判
所
判
蛎
に
補
す
る

東
京
地
方
裁
判
所
判
來
補
に
補
す
る

Ｌ
『

〃 胃 〃

八 九一

用
紙

る

大
分
簡
易
裁
判
所
判
事
に
補
す
る

事

判
事
兼
簡
易
裁
判
所
判
蛎
に
任
命
す
る

大
分
地
方
裁
判
所
判
事
に
補
す
る

大
分
地
方
裁
判
所
判
事
補
に
袖
す
る

兼
ね
て
大
分
家
庭
裁
判
所
判
班
補
に
柿
す
る

大
分
簡
易
裁
判
所
判
事
に
柿
す
る

裁
判
所
法
第
四
十
条
第
三
項
の
規
定
に
よ
り
本
官
た
る
判
事

補
に
つ
き
任
期
終
了

同
時
に
兼
官
た
る
前
易
裁
判
所
判
率
退
官
と
な
る

兼
ね
て
札
幌
地
方
裁
判
所
判
撫
補
に
柿
す
る

判
轆
袖
の
職
権
の
特
例
等
に
関
す
る
法
律
第
一
条
の
規
定
に

よ
り
判
覗
の
職
務
を
行
わ
し
む
る
者
に
指
名
す
る

■

I

－－

項

裁

丁「
－0－

－

〃 ｜ 〃内 簸
高
裁
判
所

内 〃 〃 〃 〃

庁
判

－

岡
部
喜
代
子

閣 閣
凸

所 ’名

I －

肩司
~'四一 ~’ 〃 〃〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃

一
一
一
一
一

一
一
ハ

一

五

－

四

1 に
九 八

｛
ハ

〃 〃一
一｛

ハ 八 六
一
二
五
一
弁
謹
士
名
簿
翌
録
（
東
京
弁
謹
士
会
）

四 四 四

総
務
省
恩
給
審
査
会
委
員
（
～
平
成
十
七
年
一
月
）

東
洋
大
学
法
学
部
教
授
（
～
平
成
十
六
年
三
月
）

慶
鯉
義
塾
大
学
法
学
部
非
常
勤
郡
師
（
～
平
成
十
一
年
三
月
）

大
妻
女
子
大
学
非
常
勤
誰
師
（
～
平
成
九
年
三
月
）

東
洋
英
和
女
学
院
大
学
非
常
勤
荊
師
（
～
平
成
十
年
三
月
）

厚
生
労
仙
省
援
謹
審
査
会
委
員
（
～
平
成
十
四
年
十
月
）

中
央
労
働
委
員
会
公
益
委
員
（
～
平
成
二
十
二
年
三
月
）

溌
商
裁
判
所
家
庭
規
則
制
定
諮
問
委
員
会
委
員
（
～
平
成
二

十
一
年
六
月
）

東
洋
大
学
専
門
棚
大
学
院
法
務
研
究
科
教
授
（
～
平
成
十
九

日
本
大
学
法
学
部
非
常
勤
誹
師
（
～
平
成
十
六
年
三
月
）

＄

一一

■

－

岡
部
喜
代
子

I

〃

一
争
成
｝
手
四
坪
壽
剛
寸
一
百
出
発

●

E7
一

脾
高
裁
判
所

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
１
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

客
鋤
程
め
絢
玄
盲
問
。
予
定
で
周
固
隈
環
識
杉
令
ｆ
や

〃

一
一

一

六

才
‐
ス
ト
ー
ク
リ
ァ
連
邦
隈
お
り
る
司
沃
亨
情
渦
・
察

〃

〃

一
一
一

最
高
裁
判
所
判
事
に
任
命
す
る
I

内
閣

〃

一
一
一
一

四

一
一

弁
誠
士
名
繩
壁
録
取
消

年
三
月
）

労
伽
政
簸
審
継
会
労
仙
条
件
分
科
会
委
員
（
～
平
成
二
十
二

口

″
一
一
一

一
ハ

I

年
三
月
）

〃

二

○

一

○

Ｅ

青
山
学
院
大
学
法
科
大
学
院
非
常
勤
諦
師
（
～
平
成
二
十
二

l
1
r

年
四
月
）

,

″
一
九

四

慶
鯉
義
塾
大
学
大
学
院
法
務
研
究
科
教
授
（
～
平
成
二
十
二

〃

五

厚
生
労
側
省
援
被
審
査
会
委
員
（
～
平
成
十
八
年
八
月
）

十
九
年
三
月
）

平
成
一
七

四

慶
鯉
義
塾
大
学
大
学
院
法
務
研
究
科
非
常
勤
識
師
（
～
平
成

Ｉ
Ⅱ
Ⅱ
ｌ
Ⅱ
Ⅱ
ｌ
ひ
ｒ
４
ｌ
ｌ
ｌ
ｂ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ⅱ
ｐ
８
Ｉ
ｌ
ｌ
Ｍ

■

■

年
三
月
）

Ｉ
ｌ

ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ

年
号

月

日

鞭

項

庁

名

巨
岬
岫
心
形
壼
蠕
咄
剛
哩
斗
詐
巽
仁
Ｆ
汀
吋
斗
山
小
伽
列
吋
魁
小

ボ

ギI

ル

『I－

F 11 1

ー

4丁

年
号

月

日

事

項

庁
名

履
歴
書
用
紙

裁
判
所

I
■
■

退
官

寺

（
平
成
三
十
一
年
三
月
十
九
日
限
り
定
年
退
官
）

〃

〃

三
一

三

一

九

裁
判
所
法
第
五
十
条
の
規
定
に
よ
り
最
高
裁
判
所
判
事
定
年

〃

四

一

溌
高
裁
判
所
図
書
館
委
員
会
委
員
を
命
ず
る

〃

■
″
二
九

一
一
一■
三■
最
高
裁
判
所
判
例
霧
員
会
委
員
を
命
ず
る

〃

〃

I■■■■■

一

七

四

一

最
高
裁
判
所
図
譜
館
委
員
会
委
員
を
命
ず
る

〃

行一

平
成
二
十
六
年
九
月
二
十
一
日
帰
着

星

、

平
成
二
十
六
年
九
月
十
一
日
出
発

ノ

を
命
ず
る

〃

、

事
摘
視
察
の
た
め
約
十
一
日
間
の
予
定
で
前
記
各
国
に
出
張

〃

一

一
・
一
ハ

八

一

一

七

ス
ウ
ェ
ー
デ
ン
王
国
及
び
デ
ン
マ
ー
ク
王
国
に
お
け
る
司
法

平
成
二
十
四
年
二
月
二
十
三
日
帰
着

岡
部
喜
代
子